
 

 strana 1 

    MMPr-SML/3121 /2017-1 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – zhotovení projektové 
dokumentace 

uzavřené podle § 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

   
   
Objednatel: Statutární město Přerov 
  se sídlem Přerov I-Město, Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2 
  IČ: 00301825 
  DIČ: CZ00301825 

zastoupené:  
ve věcech smluvních: Ing. Pavlem Galou, vedoucím odboru koncepce a 
strategického rozvoje, na základě usnesení Rady města Přerova 
č. 3509/83/5/2018 z 11.01.2018   
ve věcech technických: Ing. Františkem Zlámalem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 27-1884482379/0800 

 
 na straně jedné 
 
a 
 

Zhotovitel: PRINTES - ATELIER s.r.o.,  

se sídlem Mostní 1876/11a, 750 02  Přerov 

zastoupený: Ing. Ivo Christenem, jednatelem společnosti 

IČ: 25391089 

DIČ: CZ25391089 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, Vložka 17817 

 
na straně druhé 
 
uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.08.2017  tohoto znění: 
 
 

  
I. 

Úvodní ustanovení 
Dne 22.08.2017 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo 
č. MMPr--SML/3121/2017, jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace na 
akci s názvem „Cyklostezka v ulici Palackého v Přerově“, dále jen smlouva. 

 
II. 

Předmět dodatku 
Smluvní strany se dohodly 
1) na doplnění předmětu smlouvy v článku I, odst. 2), bodě 2.1. o tyto body: 

 Úpravy cyklostezky a chodníku na ulici Komenského na straně Gymnázia Jakuba 
Škody 



 

 strana 2 

 Stavební úpravy komunikace v ulici Bratrská a Palackého 

 Vybudování  přejezdu pro cyklisty a přechodu pro chodce v ulici Bratrská 

 Úprava stávající autobusové zastávky v ulici Palackého 

 Cyklistické propojení Nábř. PFB-ul. Palackého 

 Veřejné osvětlení v rozsahu: 
- osvětlení přechodu pro chodce na ulici Bratrská 

 
2) na změně termínů provedení dílčích částí díla v článku II, odst. 2) smlouvy: 

 
z  
„2.3. zajištění dokladové části pro ÚR do 20.12.2017 
2.4.zpracování dokumentace pro SP v rozsahu pro provedení stavby  do 31.03.2018 
2.5. zajištění dokladové části pro SP      do 30.04.2018 
2.6. zpracování rozpočtů a výkazů výměr     do 31.05.2018“  
 
na  
„2.3. zajištění dokladové části pro ÚR     do 31.03.2018 
2.4. zpracování dokumentace pro SP v rozsahu pro provedení stavby  do 30.06.2018 
2.5. zajištění dokladové části pro SP      do 30.09.2018 
2.6. zpracování rozpočtu a výkazu výměr      do 30.09.2018“ 
 
3) na změně termínů předání jednotlivých dílčích částí díla v článku II, odst. 3) smlouvy: 
 
z  

„Jednotlivé dílčí části dle čl.I, odst.1) budou objednateli předávány ve 3 termínech: 

3.1. po zpracování DÚR a zajištění dokladové části k ÚR, nejpozději však v termínu do 

20.12.2017, 

3.2. po zpracování DSP + DPS, zajištění dokladové části pro SP, nejpozději však 

v termínu do 30.04.2018 

3.3. po zpracování rozpočtů a výkazů výměr, nejpozději však v termínu do 31.05.2018“ 

 

na  

„Jednotlivé dílčí části dle čl.I, odst.1) budou objednateli předány v 5 termínech: 

3.1. po zpracování a předání DÚR       do 20.12.2017 

3.2. po zajištění dokladové části k ÚR      do 31.03.2018 

3.3. po zpracování DSP +DPS       do 30.06.2018 

3.4. po zajištění dokladové části pro SP      do 30.09.2018 

3.5. po zpracování rozpočtů a výkazů výměr     do 30.09.2018“ 

 
 

4) na změně ceny díla. Cena dílčích částí díla se zvyšuje o: 

Inženýrská činnost pro ÚR + 9 600,- Kč bez DPH 

DSP + DPS + 65 600,- Kč bez DPH 

Inženýrská činnost pro SP + 3 200,00 Kč bez DPH 
 



 

 strana 3 

V článku IV, odst. 1) smlouvy se mění: 
z „ 

Část předmětu plnění Cena bez DPH v Kč DPH 21 % Cena vč. DPH v Kč 

Průzkumné práce, 
zabezpečení vstupních 
podkladů 

24.500,00 5.145,00 29.645,00 

Výškopisné a 
polohopisné zaměření 

25.000,00 5.250,00 30.250,00 

DÚR 128.500,00 26.985,00 155.485,00 

Inženýrská činnost pro 
ÚR 

37.000,00 7.770,00 44.770,00 

DSP + DPS 300.000,00 63.000,00 363.000,00 

Inženýrská činnost pro 
SP 

26.000,00 5.460,00 31.460,00 

Celkem 541.000,00 113.610,0
0 

654.610,00 

 
Celková cena za dílo bez DPH     541.000,- Kč 
DPH 21 %       113.610,- Kč 
Celková cena za dílo s DPH     654.610,- Kč“ 

 
na 
„ 

Část předmětu 
plnění 

Cena bez DPH v Kč DPH 21% Cena vč. DPH v Kč 

Průzkumné práce, 
zabezpečení 
vstupních podkladů 

24.500,00 5.145,00 29.645,00 

Výškopisné a 
polohopisné zaměření 

25.000,00 5.250,00 30.250,00 

DÚR 128.500,00 26.985,00 155.485,00 

Inženýrská činnost pro 
ÚR 

46.600,00 9 786,00 56 386,00 

DSP + DPS 365.600,00 76 776,00 442 376,00 

Inženýrská činnost pro 
SP 

29.200,00 6 132,00 35 332,00 

Celkem 619.400,00 130.074,00 749.474,00 

 
Celková cena za dílo bez DPH    619 400,-Kč 
DPH 21%       130 074,-Kč 
Celková cena za dílo s DPH    749 474,-Kč“ 
 

 
5) na změně platebních podmínek v článku V, odst. 2) smlouvy: 

 
z  „Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem o DPH na hrazení ceny 
postupně ve 2 splátkách (dílčí plnění) na základě dílčích daňových dokladů (faktur), a to 
po předání DÚR s dokladovou částí a po ukončení akce. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí části díla na základě předávacího 



 

 strana 4 

protokolu. Objednatel je povinen uhradit cenu za převzaté dílo ve výši dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy na základě faktury vystavené zhotovitelem do 10 kalendářních dnů ode dne 
oboustranného protokolárního předání a převzetí díla (tj. odevzdání díla dle čl. II odst. 5 
této smlouvy).“ 
 
na  „Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem o DPH na hrazení ceny 
postupně ve 4 splátkách (dílčí plnění na základě dílčích daňových dokladů (faktur), a to: 
- první faktura bude vystavena  po předání DÚR 
- druhá faktura bude vystavena po předání dokladové části pro ÚR 
- třetí faktura bude vystavena po předání DSP+DPS 
- čtvrtá faktura bude vystavena  po předání dokladové části pro SP, rozpočtů a výkazu 
výměr. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí části díla na základě 
předávacího protokolu. Objednatel je povinen uhradit cenu za převzaté dílo ve výši dle 
čl.IV odst.1 této smlouvy na základě vystavené zhotovitelem do 10 kalendářních dnů ode 
dne oboustranného protokolárního předání a převzetí díla  (tj. odevzdání díla dle čl. II 
odst.5  této smlouvy.“ 
 
 
6) Veškeré změny smlouvy se provádí na základě žádosti zhotovitele, která je přílohou 

dodatku. 
7) Všechna ostatní ujednání smlouvy, v tomto dodatku neuvedené, zůstávají v platnosti 

beze změny. 
 

 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
1) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že 

je projevem jejich vážné vůle, vyjádřené srozumitelným způsobem. 
2) Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 

stejnopisy obdrží objednatel a 1 stejnopis obdrží zhotovitel.  
3) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
4) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním dodatku č.1 smlouvy 

v Registru smluv. 
5) Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Přerova na její 83. schůzi 

konané dne 11.01.2018, usnesením č. 3509/83/5/2018. 
 

 
V Přerově dne 15.01.2018     V Přerově dne 15.01.2018  
 
  
 
 
 Ing. Pavel Gala, v.r. Ing.  Ivo Christen, v.r. 
 vedoucí odboru koncepce  zhotovitel 
 a strategického rozvoje        


